аа
№ 0931-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24.04.2025 № 902

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 27.12.2023 № 1375

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Демянского муниципального
округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Демянского муниципального округа,
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского
муниципального округа «Развитие образования в Демянском муниципальном
округе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации
района от 27.12.2023 № 1375 (в редакции постановлений Администрации
округа от 19.02.2024 № 186, от 01.04.2024 № 409, от 24.04.2024 № 576,
от 03.07.2024 № 985, от 03.09.2024 № 1404, от 29.10.2024 № 1834,
от 03.12.2024 № 2128, от 25.12.2024 № 2436, от 20.01.2025 № 42,
от 03.03.2025 № 514) (далее муниципальная программа):

1.1. В разделе  «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной
программы:

1.1.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «1672139,68816» на «1671679,21316»;
цифру «501659,7303» на «504487,2553»;
цифру «423246,798» на «421602,798»;
цифру «451803,63412» на «450159,63412»;

2

1.1.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «1126857,938» на «1126972,948»;
цифру «394982,447» на «395097,457».
1.1.3. Заменить в третьем абзаце:
цифру «201617,08794» на «205335,93794»;
цифру «18277,48» на «21996,33».
1.1.4. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «343664,66222» на «339370,32722»;
цифру «88399,8033» на «87393,4683»;
цифру «86451,537» на «84807,537»;
цифру «85151,914» на «83507,914».
1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации» паспорта  подпрограммы  «Обеспечение
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области
образования в Демянском муниципальном округе  на 2024-2030 годы»
муниципальной программы

1.2.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «1022288,91158» на «1021828,43658»;
цифру «259344,5623» на «262172,0873»;
цифру «257936,827» на «256292,827»;
цифру «256639,89685» на «254995,89685».
1.2.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «691906,0» на «692021,01»;
цифру «175025,1» на «175140,11».
1.2.3. Изложить третий абзац в следующей редакции:
«федеральный бюджет 3718,85  тыс.рублей;
в том числе:
2024 год - 0,0 тыс.рублей;
2025 год – 3718,85 тыс.рублей;».
1.2.4. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «330382,91158» на «326088,57658»;
цифру «84319,4623» на «83313,1273»;
цифру «83183,327» на «81539,327»;
цифру «81886,39685» на «80242,39685».
1.3. В разделе «IV. Перечень целевых показателей муниципальной

программы Демянского муниципального округа»:
1.3.1. Изложить строку 4.4 в прилагаемой реакции (приложение № 1 к

постановлению).
1.4. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:

3

1.4.1. Изложить строки  4.1.1, 4.1.2, 4.1.4, 4.1.7, 4.2.5 в прилагаемой
редакции  (приложение № 2 к постановлению).

1.4.2. Дополнить строкой 4.2.6 в прилагаемой редакции (приложение
№ 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Первый заместитель
Главы Администрации        Н.В.Шенгоф

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00FA4B2A3C2562A110BB2EFA34E00DB4F4
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 24.04.2025 08:46
Срок действия:  с 28.03.2025 по 21.06.2026

Приложение № 1
к постановлению Администрации
округа от 24.04.2025 № 902

«IV. Перечень целевых показателей муниципальной программы Демянского муниципального округа

Значение целевого показателя по годам

№
п/п Наименование целевого показателя Единица

измерения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2023год)

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия  в области образования в Демянском
муниципальном округе на 2024-2030 годы »

4.4. Поддержка отрасли культуры
(оснащение образовательных
организаций в сфере культуры (детских
школ искусств) музыкальными
инструментами, оборудованием и
учебными материалами)

единица 0 0 1 0 0 0 0 0».

Приложение № 2
к постановлению Администрации
округа от 24.04.2025 № 902

V. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель
мероп-
риятия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из

паспорта
подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего в том
числе:

61430,27657 63783,4 65807,8 65743,75815 0 0 0

областной
бюджет

37149,8 37652,1 39735,3 39735,3 0 0 0

«4.1.1. На финансовое
обеспечение
муниципальных
заданий дошкольного
образования

комитет
по
образова-
нию
ОО

2024-
2030
годы

4.1, 4.2

бюджет
муниципаль-
ного округа

24280,47657 26131,3 27072,5 26008,45815 0 0 0»;

на финансовое обеспе-
чение муниципальных
заданий общего обра-
зования всего в том
числе:

всего в том
числе:

118486,63243 126786,273 123976,177 122743,2887 0 0 0

на ежемесячное денеж-
ное вознаграждение за
классное руководство

областной
бюджет

838,2 834,8 834,8 834,8 0 0 0

«4.1.2
.

на получение обще-
доступного и беспла-

комитет
по
образова-
нию
ОО

2024-
2030
годы

4.1

областной
бюджет

91196,2 98573,5 96490,4 96490,4 0 0 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
тного начального
общего, основного
общего, среднего
общего образования
в том числе:
реализация национа-
льного проекта
«Беспилотные
авиационные системы»

бюджет
муниципаль-
ного округа

26452,23243 27377,973 26650,977 25418,0887 0 0 0»;

на финансовое обеспе-
чение муниципальных
заданий
дополнительного
образования всего в
том числе:

комитет
по обра-
зованию
ЦДТ
СШ
ДШИ

2024-
2030
годы

4.1,
4.2

всего
в том числе:

15319,068 14543,57414 14582,3 14582,3 0 0 0

всего
в том числе:

3182,098 3708,2 3708,2 3708,2 0 0 0

бюджет
муниципаль-
ного округа

2530,298 3255,4 3255,4 3255,4 0 0 0

Центр детского
творчества

комитет
по
образова-
нию
ЦДТ

2024-
2030
годы

4.1,
4.2

областной
бюджет

651,8 452,8 452,8 452,8 0 0 0

всего
в том числе:

1691,9 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципаль-
ного округа

1644,2 0 0 0 0 0 0

СШ комитет
по обра-
зованию
СШ

2024-
2030
годы

4.1,
4.2

областной
бюджет

47,7 0 0 0 0 0 0

«4.1.4.

Школа искусств управле-
ние

2024-
2030

4.1, всего в том
числе

10445,07 10835,37414 10874,1 10874,1 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджет
муниципаль-
ного округа

9977,17 10177,97414 10216,8 10216,8 0 0 0культу-
ры
ДШИ

годы 4.2

областной
бюджет

467,9 657,3 657,3 657,3 0 0 0»;

«4.1.7. Всего по задаче 1 комитет
по обра-
зованию
ОО
СШ
ДШИ
МБУ
«ЦОМСО»

214567,932 225623,84714 224876,877 223579,94685 0 0 0»;

«4.2.5. Федеральный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры»
всего в том
числе:

0 3872,58586 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 3718,85 0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 115,01 0 0 0 0 0

Поддержка отрасли
культуры  (оснащение
образовательных
организаций в сфере
культуры (детских
школ искусств) музы-
кальными инструме-
нтами, оборудованием
и учебными
материалами)

управле-
ние
культуры
ДШИ

2025
год

4.4

бюджет
муниципаль-
ного округа

0 38,72586 0 0 0 0 0»;

«4.2.6. Всего по
подпрограмме

248367,62543 262172,0873 256292,827 254995,89685 0 0 0».